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Zawiasowy łącznik pasa
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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest łącz¬
nik zawiasowy do łączenia pasów pędnych lub
taśm przenośników, złożony z dwóch szeregów
elementów wygiętych w kształcie litery U, któ¬
rych ucha są wzajemnie połączone za pomocą osi
przegubowych, przy czym każdy rząd elementów
jest przymocowany siodłowo do końca pasa lub
taśmy.

Dążenie do polepszenia jakości taśm przenośni¬
ków i tendencje do zmniejszania ich grubości
wiążą się równocześnie z poszukiwaniami łączni¬
ków o odpowiednio podwyższonej żywotności.
Występujące na taśmach przenośników bezpośred¬
nio w miejscu zamocowania elementów zawiaso¬
wych objawy zmęczenia materiału powodują 15
przedwczesne zrywanie, a objawy te są wynikiem
zgrubienia powstającego na końcach taśm wsku¬
tek zamocowania na nich zawiasów łącznika, na
których montuje się zgarniacz.

Łącznik będący przedmiotem niniejszego wyna¬
lazku różni się od znanych łączników zawiaso¬
wych tym, że utworzone przez każdy z jego ele~
mentów ramiona, — mające postać widełek, w
których całkowicie lub częściowo osadzone są ele¬
menty mocujące — mają różną długość i zapew- 25
niają pełną giętkość taśmy przy przejściu przez
bębny napędowe, krążki dociskające i kierujące
jak również polepszone wejście końcówek zawia¬
sów w materiał taśmy.

To wniknięcie w materiał taśmy jest w pełni 30
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możliwe, gdyż elementami mocującymi są przy¬
kładowo dwuramienne gwoździe mające postać
skobli, których jedna część łączy górny lub dol¬
ny koniec każdego elementu zawias z taśmą prze¬
nośnika, natomiast druga część skobla po wbiciu
go i wprowadzeniu w otwór górnej części ele¬
mentu albo częściowo łączy przedłużenie tego ele¬
mentu, które to połączenie zluzowuje się przy
uruchomieniu, albo też za pomocą innego dowol¬
nego łączenia wchodzi bezpośrednio w taśmę prze¬
nośnika. Równocześnie ten sam skobel łączy dol¬
ne ramię elementu, wskutek czego połączenie to
ma dużą giętkość i poddaje się przy występowa¬
niu uderzeń obciążeniowych w napędzie.

Powyższe cechy powodują to, że łącznik zawia¬
sowy do pasów lub taśm według niniejszego wy¬
nalazku umożliwia doskonałe połączenie taśm
przenośnika, charakteryzujące się nieznaną do¬
tychczas żywotnością i odpornością na zerwanie.

Wynalazek jest przykładowo wyjaśniony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 — przedstawia element
łącznika w widoku perspektywicznym z góry,
fig. 2 — ten sam element w widoku z dołu,
fig. 3 — widok z góry na połączenie złożone z kil¬
ku elementów osadzonych na obydwu końcach
taśmy przenośnika i wzajemnie ze sobą związa¬
nych za pomocą osi przegubowej, fig. 4 — połą¬
czenie jak na fig. 3 w widoku z dołu, fig. 5 —
przekrój przez połączenie w położeniu, w którym
znajduje się ono na krążku napędowym w trak-
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ćie napędu, a fig. 6 — odmianę rozwiązania
elementu łącznika zawiasowego według wynalaz¬
ku w widoku perspektywicznym z góry.

W przedstawionym na fig. 1 widzianym z góry
elemencie łącznika jego górna część a jest krót¬
sza od części dolnej b. Przy mocowaniu tego ele¬
mentu na taśmie dolne ramię b układa się rów¬
nolegle do spodniej strony taśmy podczas gdy
ramię górne a przyjmuje położenie nachylone do
ramienia dolnego b, wskutek czego umożliwia za¬
ciśnięcie taśmy i częściowe wniknięcie w jej ma¬
teriał. Do połączenia elementu zawiasowego łącz¬
nika z taśmą służy element łącznikowy mający
postać skobla d, który wsadza się w górne ramię
elementu, a następnie przez nacisk na jego przę¬
sło e wbija się skobel w ten sposób, że jego
ostrze f wchodzi w otwór h elementu zawiaso¬
wego, a po przebiciu taśmy przenośnika w otwór
h' dolnego ramienia tego elementu, a następnie
zewnętrzny koniec tego ostrza zawija się pod tym
ramieniem.

Użyty przy wbijaniu skobla nacisk powoduje,
że przęsło e i końce ostrzy fig powodują wnik¬
nięcie górnego ramienia elementu zawiasowego
w górną powierzchnię taśmy, co uzyskuje się czę¬
ściowo już przez różną długość ramion tego ele¬
mentu.

Z fig. 2, na której element zawiasowy widziany
jest od dołu widoczna jest różnica długości jego
ramion oraz rowki m i n, w które wchodzą ostrza
f i g skobla.

Na fig. 3 — przedstawiającej w widoku z góry
połączenie taśmy za pomocą elementów zawiaso¬
wych według wynalazku widoczne są krótsze ra¬
miona a tych elementów oraz sposób osadzenia
skobli mocujących. Ostrza f tych skobli przecho¬
dzą najpierw przez ramiona a elementów zawia¬
sowych a następnie przez taśmę k, podczas gdy
ich ostrza g wchodzą bezpośrednio w taśmę k.
Elementy przymocowane do taśmy k są wzajem¬
nie połączone za pomocą osi przegubowej j prze¬
chodzącej przez utworzone przez te elementy
ucha.

Fig. 4 przedstawia to samo połączenie taśmy
w widoku z dołu i uwidacznia wychodzące
z otworów h' i i' ostrza skobla, które wygięte są
we wzajemnie przeciwnych kierunkach.
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Fig. 5 pokazuje natomiast przekrój przez po¬
łączenie wzdłuż osi taśmy, z którego widać, że
górne ramiona elementów zawiasowych są nachy¬
lone względem dolnych w ten sposób, że wnikają
w materiał taśmy.

Fig. 6 przedstawia inny przykład rozwiązania
elementu połączenia zawiasowego według wyna¬
lazku, którego krótsze ramię jest przedłużone za
pomocą części a', aby ułatwić prowadzenie ostrza
g, skobla d w trakcie jego wbijania. Ta część a'
połączona z ramieniem a elementu za pomocą
wąskiego przęsełka 1 może być po wbiciu skobla
d lub też później przy uruchamianiu przenośnika
oddzielona od elementu zawiasowego, przy czym
po uderzeniu odłamanie nastąpi oczywiście w
miejscu najwęższego przekroju 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zawiasowy łącznik pasa napędowego lub taśmy
przenośników ukształtowany w postaci litery
U, znamienny tym, że ramiona (a i b) elemen¬
tu zawiasowego wykonanego z płaskownika,
przynajmniej przy uruchamianiu taśmy mają
niejednakowe długości i są połączone z taśmą
za pomocą dowolnych elementów mocujących.

2. Łącznik według zastrz. 1 znamienny tym, że
jedna część elementu mocującego (f) łączy
obydwa ramiona (a i b) elementu zawiasowe¬
go łącznie z taśmą (k), a druga część tego ele¬
mentu mocującego łączy tylko jedno z ramion
elementu zawiasowego z taśmą.

3. Łącznik według zastrz. 1 i 2 znamienny tym,
że krótsze ramię elementu zawiasowego ma
na swojej krawędzi otwory do prowadzenia
elementu mocującego.

4. Łącznik według zastrz. 1—3 znamienny tym,
że krótsze ramię (a) jest przedłużone za po¬
mocą części (a*) połączonej z nim wąskimi
przęsełkami (1) umożliwiającymi łatwe jej od¬
dzielenie.

5. Łącznik według zastrz. 1—4 znamienny tym,
że ostrza elementu mocującego (d) są wygięte
na zewnątrz w przeciwnych kierunkach, pro¬
stopadle do osi połączenia.

6. Łącznik według zastrz. 1—5 znamienny tym,
że jedno z ramion elementu zawiasowego (b)
jest nachylone względem drugiego ramienia (a).
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